
 1

 
        
 

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail uff.tecnico@comuneandali.it 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N° 034  del 03.10.2019 

 
 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA 
AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO – A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME AL 50 % - DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO PER L’ AREA TECNICA CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1_APPROVAZIONE BANDO E FAC - SIMILE DI 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno tre del mese di  ottobre, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
Premesso che: 

- con D.G.C. n. 46 del 19/12/2018 e successivo Decreto Sindacale n. 07 del 
24/12/2018 si è proceduto a rilasciare il nulla osta definitivo alla mobilità 
esterna volontaria di cui all’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 al dipendente a 
tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) Ing. Pasquale Barbuto – 
inquadrato nella categoria professionale D – posizione economica D1-  come 
Istruttore Direttivo dell’Area Tecnica - verso il Comune di Simeri Crichi; 

- con D.G.C. n. 06 del 15/02/2019 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
triennale del fabbisogno di personale 2019/2021 nonché il piano occupazionale 
per l’anno 2019  rilevando, per le ragioni ivi rappresentate - a cui si rinvia - e 
per quanto in questa sede di specifico interesse, la necessità di procedere alla 
copertura del detto posto di Istruttore Direttivo dell’Area Tecnica – categoria 
professionale D, posizione economica D1-  (a tempo indeterminato e part time 
al 50 %) mediante mobilità volontaria “neutra” tra Enti non finalizzata al 
concorso pubblico; 



 2

Richiamata: 
-  la D.G.C. n. 05 del 13/02/2019 ad oggetto “Approvazione Piano delle azioni 

positive per il triennio 2019 - 2021” ai sensi dell’art. 48 del D. lgs n. 198/2006; 
- la D.G.C. n.  07 del  20/02/2019  ad oggetto “Approvazione piano performance 

2019/2021”; 
- la D.C.C. n   07 del 29/03/2019 ad oggetto “Documento Unico di 

programmazione (D.U.P.) 2019-2021. Nota di aggiornamento (art. 170, 
comma 1 D.Lgs n. 267/2000) e presentazione al Consiglio”; 

- la D.C.C. n. 08 del 29/03/2019 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 
D.Lgs n. 118/2011)”; 

- la D.C.C. n.  10  del 30-05-2019 ad oggetto “approvazione rendiconto 
dell'esercizio 2018 ai sensi dell'art.227 del Dlgs.267/2000; 

Dato atto che l’Ente: 
 ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti (art. 27, 

comma 2, lett.c., D.L. n. 66/2014); 
 ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2019; 
 non ha dichiarato il dissesto e non versa in situazione strutturalmente 

deficitaria; 
 assicura, come rilevato nella succitata D.G.C. n. 06 del 15/02/2019 di 

approvazione del   Piano triennale del fabbisogno di personale 2019/2021, il 
contenimento delle spese di personale che non superano il corrispondente 
ammontare dell'anno 2008;  

Richiamata la D.G.C. n. 35 del 17/04/2019 con la quale si è dato indirizzo al 
Responsabile del servizio competente di procedere, con propri atti, alla copertura del 
posto Istruttore Direttivo per l’Area Tecnica, cat. D - posizione economica D1 (a 
tempo indeterminato e part time al 50 % per 18 ore settimanali) mediante mobilità 
volontaria “neutra” tra Enti - non finalizzata al concorso pubblico per le ragioni già 
specificate (e cui si rinvia) nella succitata D.G.C. n. 06 del 15/02/2019 di approvazione 
del Piano triennale del fabbisogno di personale 2019/2021 e del piano occupazionale 
per l’anno 2019 - ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 previo esperimento delle procedure 
di mobilità obbligatoria nel rispetto dei limiti, degli obblighi e delle procedure previste 
in materia dalla normativa vigente; 
Dato atto la procedura di mobilità ex-art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.e i., 
attivata con nota prot. n.  707 del 06/05/2019, ha avuto esito negativo ed infruttuoso; 
Ritenuto, quindi, di indire la procedura di mobilità volontaria e di approvare il 
“Bando di mobilità volontaria esterna a i  sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 per 
la copertura di n. 1 posto – a tempo indeterminato e part time al 50 % - di istruttore 
direttivo per l’Area Tecnica cat. D, posizione economica D1” - allegato alla presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale - ed il fac - simile di 
domanda di partecipazione (ALL.1 del Bando); 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, con 
l’apposizione della propria firma in calce al presente atto; 
Visto il decreto Sindacale n. 08 del 01.07.2019, con il quale, è stata conferita al sottoscritto la 
titolarità della posizione organizzativa sino al 31.12.2019-, senza soluzione di continuità, e, 
quindi le funzioni di responsabile della medesima; 
Visto l'art.147-bis, (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Testo unico 
sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 



 3

267, come inserito dall'art. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 ottobre 2012, no 174, in 
ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell'art. 
107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli 
organi di indirizzo politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non 
essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 
Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui all'art. 6 bis 
della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012, e dal comma 
2 dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016 con l'Operatore Economico individuato; 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, N. 196 "Codice in materia di protezione dei 
dati personali"; 
Visto le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale N. 134 del 12 
giugno 2014; 
Visto il Codice dei Contratti D. Lgs. N. 50/2016, in particolare l'art. 36, rubricato "Contratti 
sotto soglia", pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19 aprile 2016; 
Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali" e successive modifiche; 
Visto lo Statuto comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 
 
1)La narrativa  che precede è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) Di indire, per i motivi citati in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportati, la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 
165/2001 per la copertura di n. 1 posto – a tempo indeterminato e part time al 50 % - 
di istruttore direttivo per l’Area Tecnica cat. D, posizione economica D1”; 
3) Di approvare il “Bando di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 
n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto – a tempo indeterminato e part time al 50 % 
- di istruttore direttivo per l’Area Tecnica cat. D, posizione economica D1” - allegato 
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale - ed il fac - 
simile di domanda di partecipazione (ALL.1 del Bando); 
4) Di predisporre la pubblicazione del Bando di mobilità volontaria esterna all'Albo 
Pretorio on - line, sulla home page e sul sito internet, sezione “amministrazione 
trasparente” dell’Ente per la durata di trenta giorni; 
5) Di dare atto che il responsabile del procedimento coincide con il responsabile del 
servizio.  
5. Di dare atto che la presente determina: 

 È esecutiva dal momento dell’apposizione di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 Va comunicata , per conoscenza, alla G.c. ed al Segretario Comunale. 
 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 14 giorni Consecutivi; 

Andali li 03.10.2019 
    

 
 
 
 
 



 4

Determinazione N° 034  del 03.10.2019 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI 

DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO – A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME AL 50 % - DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO PER L’ AREA TECNICA CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1_APPROVAZIONE BANDO E FAC - SIMILE DI 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

Il Responsabile dell'Area 
 Ing. Pasquale Barbuto 

 
 

 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 03 10 2019 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 

 VISTO Dl REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA SPESA 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'ente esprime parere favorevole, 

Attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa  

  
Andali, lì 03 10 2019 

Il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziario 

Dott. Ssa Rosalba Ciampa 
  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art, 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 


